
Reunião do Conselho Disciplinar de 22-02-2022

Disciplina
Comunicado Semanal de Castigos a Patinadores e outros

22-02-2022

Campeonato Nacional Séniores 2ª Divisão

0388/2122 SL Benfica “B” 6 - AE Fisica Desportiva 6
Tiago de Oliveira Salvador, patinador do Ass. Ed. Física Desportiva, foi punido(a) com um jogo
oficial de suspensão, nos termos do artigo 125º, conjugado com o artigo 36º 2, 2.1, artigo 44º 1, 1.2
e artigo 44º 4, do Regulamento de Justiça e Disciplina.

0445/2122 AA Coimbra 2 - GRF Murches 6
Luís Pedro Simões Venâncio do Ass. Académica de Coimbra, foi punido(a) com um jogo oficial de
suspensão, nos termos do artigo 17º 1 e 2, conjugado com o artigo 36º 2, 2.2 e artigo 42º, do
Regulamento de Justiça e Disciplina.



Reunião do Conselho Disciplinar de 22-02-2022

Disciplina
Comunicado Semanal de Castigos a Clubes e Associações

22-02-2022

Campeonato Nacional Séniores 2ª Divisão

0388/21 SL Benfica “B” 6 - AE Fisica Desportiva 6
Sport Lisboa e Benfica, foi punido(a) com: multa de €33,25 (trinta e três euros e vinte e cinco
cêntimos) Nos termos do disposto no Artigo 76.º do RGHP-FPP e, nos termos do(s) artigo(s) 87º, do
Regulamento de Justiça e Disciplina.
Ausência de médico/massagista

0447/21 UD Vilafranquense 3 - Biblioteca IR 3
União Desp. Vilafranquense, foi punido(a) com: multa de €99,75 (noventa e nove euros e setenta e
cinco cêntimos) Nos termos do disposto no Artigo 67.º n.º 8 do RGHP-FPP e, nos termos do(s)
artigo(s) 88º, do Regulamento de Justiça e Disciplina.
Entrada tardia - Início do jogo


